Câmara Municipal de Chácara



Rua Heitor Cândido, nº 60, 2º Andar – Centro – Chácara – MG CEP: 36.110-000 – Telefax: (32) 3277-1015 – Site: www.chacara.cam.mg.gov.br E-mail: secretaria.cam.chacara@gmail.com



Ata da Sessão ordinária da Câmara Municipal de Chácara/MG, aos 27 dias do mês de março de 2023, as 19:00 horas na Sala de Sessões Deputado Mário Hugo Ladeira com a presença mui digna do senhor presidente e demais vereadores. A sessão foi realizada de forma online. O senhor presidente iniciou a Sessão pedindo à proteção divina e em seguida pediu que eu 1º secretário fizesse a leitura da Ata da sessão anterior, sendo a mesma aprovada por unanimidade. Foi lido e colocado em 2ª votação o projeto de nº 1.246/2023, sendo aprovado por unanimidade. Foi lido e colocado em discussão em seguida em 2ª votação o projeto de lei nº 1.243/2023, sendo aprovado por 5 votos favoráveis e 4 votos contrários, justificando os votos contrários da seguinte forma, o vereador Luiz Alberto justificou que não vê necessidade da criação de um novo cargo e acredita não ter disponibilidade financeira, citando exemplo do ano de 2022, em que segundo ele não houve dotação para pagamento de diária para uma viagem do mesmo e do vereador Luiz Guilherme. O vereador Jerri Adriane justificou acreditar não a necessidade de um novo cargo. O vereador Joaquim Adilson justificou ser contrario por não ver no momento necessidade de um novo cargo, dizendo ainda que o gasto com folha de pagamento estava muito alto. O vereador Juscelino Rodrigues justificou não ser necessário a criação de um novo cargo pois acredita que os atuais funcionários são o suficiente para o serviço da câmara. Antes de encerrar a reunião, o senhor presidente convocou reunião extraordinária para o dia 30 de março, quinta-feira, as 19:00 horas. Nada mais havendo a tratar, o senhor presidente encerrou a Sessão e para constar, eu Bruno Fernandes de Morais, 1º secretário, lavrei a presente Ata que assino com o senhor presidente após sua leitura e aprovação.

Câmara Municipal de Chácara/MG, 27 de março de 2023.

Junior Machado Coelho Presidente



Câmara Municipal de ChácaraRua Heitor Cândido, nº 60, 2º Andar – Centro – Chácara – MG

Rua Heitor Cândido, nº 60, 2º Andar – Centro – Chácara – MG CEP: 36.110-000 – Telefax: (32) 3277-1015 – Site: www.chacara.cam.mg.gov.br E-mail: <u>secretaria.cam.chacara@gmail.com</u>



Bruno Fernandes de Morais 1º Secretário